Председатель публичных слушаний
 ____________________Н.Н. Бобылева
«27» февраля 2017 года

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту планировки территории  «Строительство газораспределительных систем в с. Плещеево-д. Нарядово» Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района.

Информация об организаторе публичных слушаний:

	Наименование
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области

	Место нахождения, почтовый адрес:
	152250 Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,               с.Великое, ул.Советская, д.30.

	Официальное опубликование
	Сайт Администрации Гаврилов-Ямского МР
http://www.gavyam.ru
Районная массовая газета «Гаврилов-Ямский вестник» от 26.01.2017 № 3 (11210)

	Телефон:
	8(48534) 2-34-96, 2-05-59

	Факс:
	8(48534) 2-34-96

	Е-mail:
	gyammr@gavyam.adm.yar.ru

	ФИО контактного лица, адрес, контактный телефон:
	Наталья Николаевна Бобылева, 152240 Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г.Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д.1а, тел. 8(48534) 2-34-96

Информация о предмете публичных слушаний:
	Предмет публичных слушаний
	1.  Проект планировки территории (проект межевания в составе проекта планировки) для размещения линейного объекта «Строительство газораспределительных систем в с.Плещеево-д.Нарядово» в Великосельском с/п, Гаврилов-Ямского района, Ярославской области.

	Цели и задачи
	2. Собрать предложения и замечания по проекту планировки территории для размещения линейного объекта «Строительство газораспределительных систем в с.Плещеево-д.Нарядово» в Великосельском с/п, Гаврилов-Ямского района, Ярославской области.

	Основания для проведения
	3. Постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области              «О проведении публичных слушаний» от 23.01.2017 №45, опубликованное в газете Гаврилов-Ямский вестник от 26.01.2017  №3 (11210).

	Место, дата и время проведения публичных слушаний
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, с. Великое,  ул. Советская, д.30.
начало проведения – 27.02.2017 в 10.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 1.Бобылева Н.Н. – начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям Управления АГИЗО Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
 2.Шемет Г.Г. – Глава Администрации Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района
  3. Сарыгина М.С. – ведущий специалист отдела по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям Управления АГИЗО Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
[bookmark: _GoBack]  4.Соломатин И.В. – начальник Управления ЖКХ Администрации Гаврилов-Ямского        муниципального района
  6. Местные жители – 9 человек.

Избраны:
Председателем публичных слушаний – Бобылева Н.Н.
Секретарем – Сарыгина М.С.

Регламент проведения публичных слушаний:
- доклад 15 мин;
- вопросы, обсуждения до 3 мин.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта планировки территории по объекту «Строительство газораспределительных систем в с.Плещеево-д.Нарядово»

Представлены на рассмотрение:
- Проект планировки территории (проект межевания в составе проекта планировки) для размещения линейного объекта «Строительство газораспределительных систем в с.Плещеево-д.Нарядово» в Великосельском с.п. Гаврилов-Ямского района Ярославской области

СЛУШАЛИ:

1. Бобылеву Н.Н.
   Пояснила процедуру проведения публичных слушаний в соответствии с      Градостроительным кодексом РФ и Уставом муниципального района.
Доложила, что предложений и замечаний по проекту «Строительство газораспределительных систем в с.Плещеево-д.Нарядово» в Великосельском с.п.Гаврилов-Ямского района Ярославской области в Управление АГИЗО, Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района, Администрацию Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района, не поступило.

Выступали:

2. Соломатин И.В.
   Доложил, что проектная документация по объекту «Строительство газораспределительных систем в с.Плещеево- д.Нарядово» в Великосельском с/п, Гаврилов-Ямского района, Ярославской области разработана ООО Геодезической компанией «ГеоПрофПроект» г. Ярославля 2017г., в соответствии с требованиям технического задания и технических регламентов, в том числе, устанавливающих требования по обеспечению безопасной эксплуатации зданий, строений и сооружений.

Голосовали:
«За» – 13 чел.
«Против» – 0 чел.
«Воздержались» – 0 чел.

Результат:
1.  Все участники публичных слушаний по проекту планировки территории по объекту «Строительство газораспределительных систем в с.Плещеево-д.Нарядово» дали положительную оценку.
Предложений и замечаний в Управление АГИЗО, Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района, Администрацию Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района, не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами и признаны состоявшимися.